
RK-03-2024-63

počet stran: 2
počet příloh: 1

FOND VYSOČINY – návrh na vyhlášení Programu „STAVBY VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ
2024“

pro: jednání rady kraje č. 03/2024 dne 23. 1. 2024
zpracoval: R. Zvolánek
předkládá: E. Horná

Shrnutí:

Subjekt: obce, svazky obcí, vybrané právnické osoby
Předmět: návrh Programu „Stavby ve vodním hospodářství 2024“ zaměřeného na podporu staveb
v oblasti vodního hospodářství
Realizace: vyhlášení výzvy Programu
Kvantifikace: 81 000 000 Kč
Důvod: zvýšení úrovně zásobování obyvatel pitnou vodou, zvýšení množství čištěných odpadních
vod z komunálních zdrojů, zvýšení úrovně ochrany před povodněmi nebo suchem

Popis problému:

Cílem navrhovaného programu je podpořit obce, svazky obcí nebo vybrané právnické osoby za
účelem podpory staveb vodních děl v oblasti vodního hospodářství ve 3 podprogramech -
podprogram A Zásobování pitnou vodou, podprogram B Odvádění a čištění odpadních vod a
podprogram C Ochrana před povodněmi a suchem.

Návrh řešení, zdůvodnění:

V návaznosti na schválenou alokaci Fondu Vysočiny pro rok 2024 byl odborem životního prostředí
a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina připraven návrh na vyhlášení Programu „Stavby ve
vodním hospodářství 2024“, který je obsahem materiálu RK-03-2024-63, př. 1. Součástí materiálu
je vzhledem k odchylkám od vzorové smlouvy i smlouva o poskytnutí dotace a formuláře k žádosti
a k závěrečnému vyúčtování.
Maximální výše dotace na jeden projekt je stanovena 4 mil. Kč v podprogramu A, 7 mil. Kč
v podprogramu B a 1 mil. Kč v podprogramu C. Program je obdobný jako program vyhlášený
v roce 2023.
Jedná se o soutěžní program, kdy výběr projektů bude proveden řídícím výborem. Odbor
životního prostředí a zemědělství navrhuje, aby členové řídícího výboru byli navrženi a jmenováni
až přímo na zasedání zastupitelstva kraje.

Stanoviska:

Odbor regionálního rozvoje:
Odbor regionálního rozvoje vydává stanovisko, že předložený program je po formální stránce
způsobilý k vyhlášení a je plně v souladu se Strategií rozvoje Kraje Vysočina. Program splňuje
podmínky Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro přípravu, tvorbu a realizaci programů pro
poskytování dotací z Fondu Vysočiny. Program byl zaevidován v systému eDotace - ID FV02928.

Komise pro životní prostředí Rady Kraje Vysočina:
Komise pro životní prostředí Rady Kraje Vysočina dne 21. 11. 2023 usnesením
č. 0008/EH/2023/Kžp doporučila radě kraje, aby doporučila zastupitelstvu kraje vyhlásit Program
"STAVBY VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2024“ dle materiálu KŽP-05-2023-03, př. 2.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-03-2024-63pr01.pdf


Výbor pro rozvoj strategických projektů, životní prostředí a MA 21:
Výbor pro rozvoj strategických projektů, životní prostředí a MA 21 dne 17. 1. 2024 projednal návrh
na vyhlášení Programu „STAVBY VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2024“ dle materiálu VSP-01-
2024-03, př. 1.

Odbor ekonomický:
Ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2024, v příloze F – Dotační politika Kraje Vysočina – Fond
Vysočiny je počítáno s Programem Stavby ve vodním hospodářství 2024 
 

Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje

vyhlásit Program „Stavby ve vodním hospodářství 2024“ dle materiálu RK-03-2024-63, př. 1;
vyslovit souhlas s uzavřením pracovněprávního vztahu mezi krajem a členy zastupitelstva,
kteří jsou členy řídícího výboru.

odpovědnost: Odbor životního prostředí a zemědělství
termín: 29. 2. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-03-2024-63pr01.pdf

